



MUNICÍPIO DE ITAPOÁ

Processo Digital
Comprovante de Abertura

Protocolo: N° 30213/2022
Cód. Verificador:
LW5W3929

Pag.1 / 1

COMPROVANTE DE ABERTURA

Requerente: 11819650 - JOTAS CONSTRUTORA E PRESTADORA DE SERVIÇOS LTDA
CPF/CNPJ: 19.679.035/0001-27
Endereço: RUA DR. ALVARO TEIXEIRA PINTO, n° 161 **CEP:** 82.640-580
Cidade: Curitiba **Estado:** PR
Bairro: SANTA CANDIDA
Fone Res.: (41) 3356-7967 **Fone Cel.:** (41) 99117-1746
E-mail: jotas_construtora@yahoo.com
Responsável:
E-mail: **Fone Cel.:**
Assunto: 12 - LICITAÇÕES E CONTRATOS
Subassunto: 922 - ESCLARECIMENTOS
Data/Hora Abertura: 19/09/2022 11:45
Previsão: 04/10/2022
Finalidade: Atendimento ao Público

Obs.: Documentos entregues pelo requerente na abertura grafados com (X)

Entregue	Documento
----------	-----------

Observação:

Esclarecimento referente à TP n° 06/2022.

ATENÇÃO: A responsabilidade pelo acompanhamento do processo e por manter as informações cadastrais atualizadas é do próprio requerente. Para consultar seu protocolo, acesse o Portal do Cidadão pelo site: itapoa.atende.net - No menu, escolha AUTOATENDIMENTO - SERVIÇOS DESTAQUE - CONSULTA DE PROCESSO DIGITAL, informando o número/ano e o cód. verificador.

JOTAS CONSTRUTORA E PRESTADORA DE
SERVIÇOS LTDA

Requerente

MARIA HELENA KALFELD

Funcionário(a)

Recebido

QUESTIONAMENTO - TP 06/2022 SUPRESSÃO VEGETAL



De Jotas Construtora <jotas_construtora@yahoo.com>
Para Licitações e Contratos <licitacoes@itapoa.sc.gov.br>
Data 19-09-2022 11:21

01 CNPJ JOTAS 10_08_22.pdf (~108 KB) Planilha Orcamentaria_REVISADA.pdf (~205 KB)

2480632_ORCAMENTO_LIMPEZA_LOTES_VOLTA_AO_MUNDO_assinado.pdf (~251 KB)

Bom dia, foi disponibilizado no site uma planilha em PDF com valores inconsistentes, pois dá se a entender que o BDI está sendo aplicado duas vezes.

Solicito esclarecimento, pois desta forma o valor máximo da licitação mudaria completamente.

em anexo CNPJ da empresa, Planilha disponibilizada no site e a planilha revisada pela empresa.

Grato desde já.



REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA

NÚMERO DE INSCRIÇÃO 19.679.035/0001-27 MATRIZ	COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO CADASTRAL	DATA DE ABERTURA 17/12/2013
NOME EMPRESARIAL JOTAS CONSTRUTORA E PRESTADORA DE SERVICOS LTDA		
TÍTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) CONSTRUTORA JOTAS	PORTE ME	
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL 01.61-0-03 - Serviço de preparação de terreno, cultivo e colheita		
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS 25.42-0-00 - Fabricação de artigos de serralheria, exceto esquadrias 42.12-0-00 - Construção de obras de arte especiais 43.19-3-00 - Serviços de preparação do terreno não especificados anteriormente 41.20-4-00 - Construção de edifícios 43.13-4-00 - Obras de terraplenagem 42.13-8-00 - Obras de urbanização - ruas, praças e calçadas 42.11-1-01 - Construção de rodovias e ferrovias 43.11-8-02 - Preparação de canteiro e limpeza de terreno 43.99-1-03 - Obras de alvenaria 43.99-1-99 - Serviços especializados para construção não especificados anteriormente 43.30-4-99 - Outras obras de acabamento da construção 77.11-0-00 - Locação de automóveis sem condutor 81.29-0-00 - Atividades de limpeza não especificadas anteriormente 81.30-3-00 - Atividades paisagísticas 77.32-2-01 - Aluguel de máquinas e equipamentos para construção sem operador, exceto andaimes		
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA 206-2 - Sociedade Empresária Limitada		
LOGRADOURO R DOUTOR ALVARO TEIXEIRA PINTO	NÚMERO 171	COMPLEMENTO *****
CEP 82.640-580	BAIRRO/DISTRITO SANTA CANDIDA	MUNICÍPIO CURITIBA
UF PR		ENDEREÇO ELETRÔNICO JOTAS_CONSTRUTORA@YAHOO.COM.BR
TELEFONE (41) 3082-2984		ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR) *****
SITUAÇÃO CADASTRAL ATIVA	DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL 17/12/2013	
MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL		
SITUAÇÃO ESPECIAL *****	DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL *****	

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 10/08/2022 às 08:54:44 (data e hora de Brasília).

Página: 1/1

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Obra: Limpeza de lotes e aterroparcial da QUADRA 55 Balneário Volta ao Mundo I (EM Volta ao Mundo)
Local: Q55 , Balneário Volta ao Mundo I - Itapoá - SC
Preço base: SINAPI, Composição desonerado 05/2022 e ORSE 03/2022

BDI

26,67%

Planilha Orçamentária

und. 1,00 26,67%

ITEM	CÓDIGO	FONTE	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	QUANT.	PR. UNIT.	VALOR	
1,0			LIMPEZA DE TERRENO					
1,1	98529	SINAPI	CORTE RASO E RECORTE DE ÁRVORE COM DIÂMETRO DE TRONCO MAIOR OU IGUAL A 0,20 M E MENOR QUE 0,40 M	UN	434,00	56,20	R\$ 24.390,80	
1,2	98526	SINAPI	REMOÇÃO DE RAIZES REMANESCENTES DE TRONCO DE ÁRVORE	UN	434,00	73,10	R\$ 31.725,40	
1,3	98525	SINAPI	LIMPEZA MECANIZADA DE CAMADA VEGETAL, VEGETAÇÃO E PEQUENAS ÁRVORES (DIÂMETRO DE TRONCO MENOR QUE 0,20 M), COM TRATOR DE ESTEIRAS)	m²	7800,00	0,36	R\$ 2.808,00	
1,4	100982	SINAPI	CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE ENTULHO EM CAMINHÃO BASCULANTE 10 M³ - CARGA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CAÇAMBA DE 0,80 M³ / 111 HP) E DESCARGA LIVRE	m³	3900,00	8,63	R\$ 33.657,00	
1,5	10039	ORSE	DESCARTE DE RESÍDUOS DE CONSTRUÇÃO CIVIL EM ÁREA LICENCIADA	T	2340,00	40,00	R\$ 93.600,00	
1,6	COMPOSIÇÃO 2	PMI-CP	Acompanhamento do corte por profissionais habilitados e geração de relatório de corte a ser apresentado no sistema SINAFLORES	H	60,00	159,98	R\$ 9.598,80	
1,7	COMPOSIÇÃO 3	PMI-CP	Implementação de Plano de Afugentamento e Salvamento da Fauna Silvestre, feito por profissional habilitado e acompanhado de ART.	H	60,00	130,00	R\$ 7.800,00	
1,8	95875	SINAPI	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	M3XK M	46800	2,40	R\$ 112.320,00	
							Subtotal item 1.0	R\$ 315.900,00
							Subtotal item 1.0 (Incluso BDI)	R\$ 400.150,53

Custo TOTAL sem BDI incluso
Custo TOTAL com BDI incluso




PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Obra: Limpeza de lotes e aterroparcial da QUADRA 55 Balneário Volta ao Mundo I (EM Volta ao Mundo)
Local: Q55 , Balneário Volta ao Mundo I - Itapoá - SC
Preço base: SINAPI, Composição desonerado 05/2022 e ORSE 03/2022
Itapoá, 14 de julho 2022

BDI 26,67%

Planilha Orçamentária

ITEM	CÓDIGO	FONTE	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	QUANT.	PR. UNIT.	VALOR
1.0			LIMPEZA DE TERRENO				
1.1	98529	SINAPI	CORTE RASO E RECORTE DE ÁRVORE COM DIÂMETRO DE TRONCO MAIOR OU IGUAL A 0,20 M E MENOR QUE 0,40 M	UN	434,00	R\$ 56,20	R\$ 30.896,38
1.2	98526	SINAPI	REMOÇÃO DE RAÍZES REMANESCENTES DE TRONCO DE ÁRVORE	UN	434,00	R\$ 73,10	R\$ 40.187,29
1.3	98525	SINAPI	LIMPEZA MECANIZADA DE CAMADA VEGETAL, VEGETAÇÃO E PEQUENAS ÁRVORES (DIÂMETRO DE TRONCO MENOR QUE 0,20 M), COM TRATOR DE ESTEIRAS)	m²	7800,00	R\$ 0,36	R\$ 3.556,95
1.4	100982	SINAPI	CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE ENTULHO EM CAMINHÃO BASCULANTE 10 M³ - CARGA COM ESCAVADEIRA HIDRAULICA (CAÇAMBA DE 0,80 M³ / 111 HP) E DESCARGA LIVRE	m³	3900,00	R\$ 8,63	R\$ 42.634,09
1.5	10039	ORSE	DESCARTE DE RESÍDUOS DE CONSTRUÇÃO CIVIL EM ÁREA LICENCIADA	T	2340,00	R\$ 40,00	R\$ 118.565,27
1.6	COMPOSIÇÃO 2	PMI-CP	Acompanhamento do corte por profissionais habilitados e geração de relatório de corte a ser apresentado no sistema SINAFLOOR	H	60,00	R\$ 159,98	R\$ 12.159,02
1.7	COMPOSIÇÃO3	PMI-CP	Implementação de Plano de Aflutamento e Salvamento da Fauna Silvestre, feito por profissional habilitado e acompanhado de ART.	H	60,00	R\$ 130,00	R\$ 9.880,43
1.8	95875	SINAPI	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	M3XKM	46800,00	R\$ 2,40	R\$ 142.278,32
						Subtotal item 1.0	R\$ -
						Subtotal item 1.0 (Incluso BDI)	R\$ 400.157,75
						Custo TOTAL sem BDI Incluso	R\$ 400.157,75
						Custo TOTAL com BDI Incluso	R\$ 506.889,02


 Documento assinado digitalmente
 DECIÓ FURTADO DE SOUZA JUNIOR
 Data: 31/08/2022 09:04:02-0300
 Verifique em <https://verificador.iti.br>

Décio Furtado de Souza Junior
 CAU/SC A192350-1